

videnční list změny stavby – zápis o projednání změny – DODATEK Č. 3

Název a evidenční číslo stavby: Cyklostezka Rokytenka – I. část – úsek č.2 (od areálu Kotrla po Irisu)“ Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 1 VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY 101 CYKLOSTEZKA - ÚSEK Č. 2 201 OPĚRNÁ ZEĎ 202 OCELOVÁ LÁVKA 204 PŘELOŽKA ZASTÁVKOVÉHO PŘÍSTŘEŠKU 401 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ	Číslo SO/PS SO 1 SO 101 SO 201 SO 202 SO 204 SO 401	Číslo změny stavby 003
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 19.1.2024 : Objednatel: Město Vsetín, Svárov 1080, 755 01 Vsetín Zhotovitel: „SPOLEČNOST STAVBY SR – CYKLOSTEZKA ROKYTENKA“ vedoucí společník: STAVBY SR group s.r.o. Obsah: Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis ocenění změn položek počet stran A4 Soupis prací - počet stran A4		

Popis a zdůvodnění jednotlivých změn:

1. DODATEK Č. 3 – ZMĚNA Č. 1 - Oplocení průmyslového areálu po dobu výstavby SO 1 VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY

Projektová dokumentace předpokládala provedení provizorního oplocení během výstavby v délce 250 m, obsahem změny je upřesnění výměry skutečného oplocení staveniště dle požadavků BOZP v rámci výstavby.

Jedná se o změnu, kterou zadavatel nemohl předvídat. Tyto práce navíc byly vyvolány z důvodu zjištění skutečného stavu v době výstavby. Jedná se o upřesnění v rámci realizace stavby.

1	005211089R	Oplocení průmyslového areálu po dobu výstavby	Soubor	1,00000	15 251,81	15 251,81
Náklady na zhotovení, následnou demontáž a pronájem provizorního oplocení staveniště, po celou dobu výstavby, tj. 15 měsíců. Od průmyslových areálů bude osazeno mobilní oplocení, délky 250 m, od silnice bude staveniště odděleno pomocí zapáskování. ZD = 250 m, částka 33 743,00 Kč : 1 Realizace = 363 m, částka 48 994,84 Kč : Rozdíl = 113 m, částka 15 251,84 Kč :						
				1,00000		

Vyjádření TDS:

Při provádění stavby bylo zjištěno, že oplocení průmyslového areálu je nutné provést ve větším rozsahu, a to z důvodů zabezpečení staveniště před vniknutím veřejnosti. Změnu doporučuji.

Vyjádření AD:

Navržená délka výměry byla stanovena z délky objektů podél průmyslových areálů.

Vzhledem k většímu záboru pro zařízení staveniště a nutnost důkladnějšího zabezpečení proti vniknutí veřejnosti, byla délka oplocení prodloužena.

2. DODATEK Č. 3 – ZMĚNA Č. 2 – Odstranění asfaltobetonu – úložný práh č. P1 a práh č. P54 SO 101 CYKLOSTEZKA - ÚSEK Č. 2

Po provedení zemních prací v místě úložného prahu č. P1 a P54 bylo zjištěno, že se zde nachází původní vrstva asfaltobetonu. Bude provedeno odstranění těchto vrstev z důvodu provedení navazujících prací. Jedná se o změnu, kterou zadavatel nemohl předvídat. Tyto práce navíc byly vyvolány z důvodu zjištění skutečného stavu v době výstavby. Navrhovaná změna je nezbytná pro řádné dokončení prací.

Díl: 11	Přípravné a přidružené práce					13 318,20
1	113151119R00	Odstranění podkladu, krytu frézováním povrch živичný, plochy do 500 m2 na jednom objektu nebo při provádění pruhu šířky do 750 mm, tloušťky 100 mm	m2	8,82000	1 510,00	13 318,20
		Pilíř P1: 2,2*2,1		4,62000		
		Pilíř P54: 2,0*2,1		4,20000		
Díl: 999	Poplatky za skládky					594,82
2	979999995R00	Poplatek za skládku Poplatek za recyklaci asfaltu, kusovost do 1600 cm2, (skup.170302)	t	2,11680	281,00	594,82
		170 302				
		ASF : 8,82*0,1*2,4		2,11680		
Díl: D96	Přesuny suti a vybouraných hmot					332,34
3	979082213R00	Vodorovná doprava suti po suchu bez naložení, ale se složením a hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km	t	2,11680	45,00	95,26
		Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 2,11680		2,11680		
4	979082219R00	Vodorovná doprava suti po suchu příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	29,63520	6,00	177,81
		Součet : 2,1168*14		29,63520		
5	979087212R00	Nakládání na dopravní prostředky suti	t	2,11680	28,00	59,27
		Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 2,11680		2,11680		

Vyjádření TDS:

Při provádění stavby bylo zjištěno, že po stávajícím tělesem silnice I/69 se nachází přesypaná pozemní komunikace, kterou je nutné v místě pilířů odstranit. Změnu doporučuji.

Vyjádření AD:

Zasypanou konstrukci asfaltobetonu v místě navržených pilířů nebylo možné předpokládat a bylo nutné její odstranění.

3. DODATEK Č. 3 – ZMĚNA Č. 3 – Výztuž RDS SO 201 OPĚRNÁ ZED

Obsahem změny je upřesnění výměr hmotnosti výztuže dle realizační dokumentace stavby.

Díl: 27	Základy					-47 784,39
1	274361214R00	Výztuž základových pasů, prahů, věnců, ostruh výztuž průměru do 12 mm, z oceli 10505, .	t	-0,57954	37 000,00	-21 442,98
		PDPS : 12,11925*0,08*-1		-0,96954		
		RDS : 0,39		0,39000		
2	274361314R00	Výztuž základových pasů, prahů, věnců, ostruh výztuž průměru nad 12 mm, z oceli 10505, .	t	-0,71193	37 000,00	-26 341,41
		PDPS : 12,11925*0,1*-1		-1,21193		
		RDS : 0,500		0,50000		
Díl: 31	Zdi podpěrné a volné					-5 399,78
3	317361214R00	Výztuž říms ze železobetonu ocel 10 505	t	-0,14594	37 000,00	-5 399,78
		PDPS : (0,1184+0,107)*1,1*-1		-0,24794		
		RDS : 0,102		0,10200		

Díl: 33	Sloupy a pilíře,stožary,stočky					-12 942,23
4	334361114R00	Výztuž opěr průměr do 12 mm, ocel 10 505	t	-0,24873	37 000,00	-9 203,01
		PDPS : (0,4196-0,0253)*1,1*-1		-0,43373		
		RDS : 0,185		0,18500		
5	334361314R00	Výztuž opěr průměr přes 12 mm, ocel 10 505	t	-0,01583	37 000,00	-585,71
		PDPS : 0,0253*1,1*-1		-0,02783		
		RDS : 0,012		0,01200		
6	334361411R00	Výztuž opěr , svařované sítě	t	-0,08523	37 000,00	-3 153,51
		PDPS : 0,8493*1,1*-1		-0,93423		
		RDS : 0,849		0,84900		

Vyjádření TDS:

Při vypracování realizační dokumentace stavby bylo množství betonářské výztuže upřesněno, v zadávací dokumentaci bylo množství výztuže uvažováno parametricky. Změnu doporučuji.

Vyjádření AD:

Jedná se o zpřesnění tonáže výztuže dle zhotovené realizační dokumentace stavby. V PDPS byl tvar výztuže navržen schematicky a tonáž výztuže ve výkazu výměr byla vypočtena s 10 % nadměrkem.

4. DODATEK Č. 3 – ZMĚNA Č. 4 – Výztuž RDS SO 202 OCELOVÁ LÁVKA

Obsahem změny je upřesnění výměr hmotnosti výztuže dle realizační dokumentace stavby.

Díl: 33	Sloupy a pilíře,stožary,stočky					-66 141,57
1	334361314R00	Výztuž opěr průměr přes 12 mm, ocel 10 505	t	-1,74122	37 000,00	-64 425,14
		PDPS : 7,5102*1,1*-1		-8,26122		
		RDS : 6,52		6,52000		
2	334361411R00	Výztuž opěr , svařované sítě	t	-0,04639	37 000,00	-1 716,43
		PDPS : 3,7249*1,1*-1		-4,09739		
		RDS : 4,051		4,05100		

Vyjádření TDS:

Při vypracování realizační dokumentace stavby bylo množství betonářské výztuže upřesněno, v zadávací dokumentaci bylo množství výztuže uvažováno parametricky. Změnu doporučuji.

Vyjádření AD:

Jedná se o zpřesnění tonáže výztuže dle zhotovené realizační dokumentace stavby. V PDPS byl tvar výztuže navržen schematicky a tonáž výztuže ve výkazu výměr byla vypočtena s 10 % nadměrkem.

5. DODATEK Č. 3 – ZMĚNA Č. 5 – Výměry – betonové kce – úložné prahy RDS SO 202 OCELOVÁ LÁVKA

Obsahem změny je upřesnění výměry kubatury betonových konstrukcí dle realizační dokumentace stavby.

Díl: 33	Sloupy a pilíře,stožary,stočky					-130 931,20
1	334323118R00	Mostní opěry, pilíře, stěny ze železobetonu opěry, cement portlandský, beton C 30/37, tloušťka přes 450 mm	m3	-19,30000	6 784,00	-130 931,20
		PDPS P1,P58: : (1*3*(2+1,5)+0,5*0,4*3*2)*-1		-11,70000		
		PDPS P2-P57: : (1,5*1*2*56)*-1		-		
		RDS P2-P57: 28*3+28*2,25		168,00000		
		RDS P1,P58: 2*6,7		147,00000		
				13,40000		

Vyjádření TDS:

Při vypracování realizační dokumentace stavby byly tvary opěr a pilířů estakády a množství betonu upřesněny. Změnu doporučuji.

Vyjádření AD:

Jedná se o zpřesnění tvaru pilířů dle zhotovené realizační dokumentace stavby. Pilíře byly provedeny bez odstupňování základové spáry, za účelem zjednodušení vlastní realizace. Dle výšky terénu v místě jednotlivých pilířů bylo provedeno 28 pilířů výšky 2,00 m a 28 pilířů výšky 1,50 m.

**6. DODATEK Č. 3 – ZMĚNA Č. 6 – Výměry – bednění – úložné prahy RDS
SO 202 OCELOVÁ LÁVKA**

Obsahem změny je upřesnění výměry plochy bednění betonových konstrukcí dle realizační dokumentace stavby.

Díl: 33	Sloupy a pilíře, stožáry, stojky				-114 840,00
1	334351111R00	Bednění konstrukcí bednění opěr, pilířů a úložných prahů, , zřízení	m2	-69,60000	1 300,00
		PDPS P1,P58: : $((1+3)*2*(1,5+2)+(0,5+3)*2*0,4*2)*-1$		-33,60000	
		PDPS P2-P57: : $((1+1,5)*2*2*56)*-1$		-560,00000	
		RDS : $(5*1,5)*28+(5*2)*28+8*2,25+8*2$		524,00000	
2	334351211R00	Bednění konstrukcí bednění opěr, pilířů a úložných prahů, , odstranění	m2	-69,60000	350,00
		PDPS : 593,6*-1		-593,60000	
		RDS : 524		524,00000	

Vyjádření TDS:

Při vypracování realizační dokumentace stavby byly tvary opěr a pilířů estakády a množství bednění upřesněny. Změnu doporučuji.

Vyjádření AD:

Jedná se o zpřesnění tvaru pilířů dle zhotovené realizační dokumentace stavby. Pilíře byly provedeny bez odstupňování základové spáry, za účelem zjednodušení vlastní realizace. Dle výšky terénu v místě jednotlivých pilířů bylo provedeno 28 pilířů výšky 2,00 m a 28 pilířů výšky 1,50 m.

**7. DODATEK Č. 3 – ZMĚNA Č. 7 – Výměry – ocelová lávka – úložné prahy RDS
SO 202 OCELOVÁ LÁVKA**

Obsahem změny je upřesnění výměry hmotnosti ocelové lávky dle realizační dokumentace stavby a výrobně technické dílenské dokumentace.

Díl: 767	Konstrukce zámečnické				-14 494,27
1	13482725R	Tyč ocelová válcovaná za tepla průřez: IPE; značka: S235JR (1.0038); h = 240 mm; b = 120 mm; s = 6,2 mm; t = 9,8 mm	t	-0,46860	30 931,00
		PDPS : $(5,5+420+10)*2*0,0307*1,05*-1$		-28,07669	
		RDS : 27,60809		27,60809	

Vyjádření TDS:

Při vypracování realizační a výrobně technické dílenské dokumentace stavby byla celková hmotnost ocelové nosné konstrukce upřesněna. Změnu doporučuji.

Vyjádření AD:

Jedná se o zpřesnění tonáže nosníků IPE 240 dle zhotovené realizační dokumentace stavby. V PDPS byla tonáž vypočtena s 5 % nadměrkem.

8. **DODATEK Č. 3 – ZMĚNA Č. 8 – Výztuž RDS
SO 204 PŘELOŽKA ZASTÁVKOVÉHO PŘÍSTŘEŠKU**

Obsahem změny je upřesnění výměr hmotnosti výztuže dle realizační dokumentace stavby.

Díl: 27		Základy	-3 325,93			
1	274361214R00	Výztuž základových pasů, prahů, věnců, ostruh průměr do 12 mm, ocel 10 505	t	-0,01209	37 000,00	-447,33
		PDPS : (0,033+0,0789)*1,1*-1		-0,12309		
		RDS : 0,111		0,11100		
2	274361314R00	Výztuž základových pasů, prahů, věnců, ostruh průměr přes 12 mm, ocel 10 505	t	-0,02797	37 000,00	-1 034,89
		PDPS : (0,1961+0,1007+0,3759)*1,1*-1		-0,73997		
		RDS : 0,712		0,71200		
3	274361411R00	Výztuž základových pasů, prahů, věnců, ostruh , svařované sítě	t	-0,04983	37 000,00	-1 843,71
		PDPS : 0,4853*1,1*-1		-0,53383		
		RDS : 0,484		0,48400		
Díl: 31		Zdi podpěrné a volné	-259,00			
4	317361214R00	Výztuž říms ze železobetonu ocel 10 505	t	-0,00700	37 000,00	-259,00
		PDPS : 0,64*0,2*-1		-0,12800		
		RDS : 0,121		0,12100		
Díl: 33		Sloupy a pilíře,stožary,stojky	-3 871,68			
5	334361114R00	Výztuž opěr průměr do 12 mm, ocel 10 505	t	-0,04870	37 000,00	-1 801,90
		PDPS : 10,995*0,06*-1		-0,65970		
		RDS : 0,611		0,61100		
6	334361314R00	Výztuž opěr průměr přes 12 mm, ocel 10 505	t	-0,05594	37 000,00	-2 069,78
		PDPS : 10,0995*0,12*-1		-1,21194		
		RDS : 1,156		1,15600		

Vyjádření TDS:

Při vypracování realizační dokumentace stavby bylo množství betonářské výztuže upřesněno, v zadávací dokumentaci bylo množství výztuže uvažováno parametricky. Změnu doporučuji.

Vyjádření AD:

Jedná se o zpřesnění tonáže výztuže dle zhotovené realizační dokumentace stavby. V PDPS byl tvar výztuže navržen schematicky a tonáž výztuže ve výkazu výměr byla vypočtena s 10 % nadměrkem.

9. **DODATEK Č. 3 – ZMĚNA Č. 9 – Opěrná zeď – ZSPD – práh č. 2 – práh č. 6
SO 202 OCELOVÁ LÁVKA**

Zadávací dokumentace stupně PDPS řešila v místě úložných prahů č. 2 až č. 6 zpevnění svahu silnice I/69 pomocí opevnění svahu z lomového kamene do lože z betonu. Po obhlídce na stavbě bylo rozhodnuto, že z důvodu zajištění stability silnice I/69 musí být toto řešení doplněno o zpevnění svahu pomocí železobetonové zídky mezi úložnými prahy č. P2 a č. P6.

Jedná se o změnu, kterou zadavatel nemohl předvídat. Tyto práce navíc byly vyvolány z důvodu zjištění skutečného stavu v době výstavby. Jedná se o upřesnění v rámci realizace stavby.

Díl: 12		Odkopávky a prokopávky	1 734,78			
1	121101100R00	Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m	m3	4,40300	394,00	1 734,78
		1,75*25,16*0,1		4,40300		
Díl: 711		Izolace proti vodě	5 038,45			
2	711112001RZ1	Provedení izolace proti vlhkosti na ploše svislé, 1x asfaltovým penetračním nátěr včetně dodávky asfaltového laku	m2	42,23700	45,06	1 903,20
		Asf. nátěr : (1,4*1)*2*3		8,40000		
		(1,4*0,5)*2*2		2,80000		

30,437

0,3*1*2

30,43700

0,60000

Koeficient – cena /MJ = 0,654 : 68,90*0,654 = 45,061 :

3	711112132RZ2	Provedení izolace proti vlhkosti na ploše svislé, 2x nátěrem modifikovaným asfaltovým lakem včetně dodávky laku modifikovaného asfaltového laku	m2	42,23700	74,23	3 135,25
---	--------------	---	----	----------	-------	----------

Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 42,23700

42,23700

Koeficient – cena /MJ = 0,654 : 113,5*0,654 = 74,23 Kč

Díl: 783		Nátěry				10 085,31
4	78383OA0	NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S4 (OS-C)	M2	28,68240	351,62	10 085,31

Nátěr S4 : 25,16*1,14

28,68240

Koeficient - cena /MJ = 0,654 : 537,60 * 0,654 = 351,62 Kč :

Díl: 13		Hloubené vykopávky				5 970,45
5	131201202R00	Hloubení zapažených jam a zářezů do 1000 m3, v hornině 3, strojně, s ručním dočištěním	m3	9,13110	450,00	4 109,00

30,437*0,3

9,13110

6	131201209R00	Hloubení zapažených jam a zářezů příplatek za lepivost, v hornině 3,	m3	9,13110	22,00	200,88
---	--------------	--	----	---------	-------	--------

Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 9,13110

9,13110

7	139601102R00	Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině 3	m3	2,11000	787,00	1 660,57
---	--------------	---	----	---------	--------	----------

0,422*1*5

2,11000

Díl: 15		Roubení					2 531,20
8	151101101R00	Zřízení pažení a rozepření stěn rýh příložené pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m	m2	45,20000	43,00		1 943,60

(1,4*2+1)*0,5*5

9,50000

1,4*25,5

35,70000

9	151101111R00	Odstranění pažení a rozepření rýh příložené, hloubky do 2 m	m2	45,20000	13,00	587,60
---	--------------	---	----	----------	-------	--------

Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 45,20000

45,20000

Díl: 16		Přemístění výkopku				5 193,84	
10	161101101R00	Svislé přemístění výkopku z horniny 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m	m3	15,64410	56,00	876,07	

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 4,40300

4,40300

Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 9,13110

9,13110

Odkaz na mn. položky pořadí 7 : 2,11000

2,11000

11	162601102R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m	m3	15,64410	51,00	797,85
----	--------------	--	----	----------	-------	--------

Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 9,13110

9,13110

Odkaz na mn. položky pořadí 7 : 2,11000

2,11000

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 4,40300

4,40300

12	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	15,64410	84,00	1 314,10
----	--------------	---	----	----------	-------	----------

Odkaz na mn. položky pořadí 10 : 15,64410

15,64410

13	162701109R00	Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m z horniny 1 až 4	m3	78,22050	17,00	1 329,75
----	--------------	--	----	----------	-------	----------

15,64410*5

78,22050

14	167101101R00	Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku do 100 m3, z horniny 1 až 4	m3	15,64410	56,00	876,07
----	--------------	--	----	----------	-------	--------

Odkaz na mn. položky pořadí 10 : 15,64410

15,64410

Díl: 17		Konstrukce ze zemin	460,43			
15	174101102R00	Zásyp sypaninou se zhuťněním v uzavřených prostorech s urovnáním povrchu zásypu s ručním	m3	1,25800	366,00	460,43

0,05*25,16

1,25800

	0,05*25,16		1,25800	
Díl: 33	Sloupy a pilíře,stožáry,stojky		207	363,98

0,422*1*3

1,26600

		0,422*0,5*2		0,42200		
		0,31*25,16		7,79960		
17	334351111R00	Bednění konstrukcí bednění opěr, pilířů a úložných prahů, , zřízení	m2	47,51400	1 300,00	61 768,20
		Odkaz na mn. položky pořadí 18 : 47,51400		47,51400		
18	334351211R00	Bednění konstrukcí bednění opěr, pilířů a úložných prahů, , odstranění	m2	47,51400	350,00	16 629,90
		(1,4*2+1)*3*0,3		3,42000		
		(1,4*2+0,5)*2*0,3		1,98000		
		1,65*25,16		41,51400		
		0,3*1*2		0,60000		
19	334361314R00	Výztuž opěr průměr přes 12 mm, ocel 10 505	t	1,74600	37 000,00	64 602,00
		dle výpisu, výkres D.07: : 0,932		0,93200		
		KARI : 0,814		0,81400		
Díl: 99		Staveništní přesun hmot			1 985,60	
20	998212112R00	Přesun hmot pro mosty zděné, monolitické, kovové výška přes 20 do 45 m,	t	25,45650	39,00	992,80
		25,4565		25,45650		
21	998212191R00	Přesun hmot pro mosty zděné, monolitické, kovové , příplatek za zvětšený přesun přes vymezenou vzdálenost do 1 km	t	25,45650	39,00	992,80
		25,4565		25,45650		
Díl: 999		Poplatky za skládky			5 018,74	
22	199000002R00	Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů	m3	14,58936	344,00	5 018,74
		14,58936		14,58936		

Vyjádření TDS:

Při provádění stavby bylo zjištěno, že svah silničního tělesa stávající silnice I/69 musí být odkopán ve větším rozsahu, než předpokládala projektová dokumentace. Stabilitu svahu je nutné zajistit opěrnou zdí. Změnu doporučuji.

Vyjádření AD:

Při zpracování projektové dokumentace bylo domluveno, že v místě křížení nadzemního vedení vysokého napětí s cyklostezkou na ocelové lávce musí být dodržen odstup 6,00 m mezi niveletou stezky a nejbližší kovovou částí konstrukce na blízkém stožáru vysokého napětí. Křížení se nachází mezi pilíři P4 a P5. V úseku před tímto křížením bylo uvažováno s plynulým napojením nivelety na pilíř P1 a zvýšení nivelety stezky na úroveň sousedící silnice pak bylo uvažováno až od pilíře P7. V PDPS bylo uvažováno s osazením kamenné rovnaniny do bet. lože v místě strmějšího svahu. Tímto opatřením by však došlo ke zkrácení deformační zóny sousedních silničních svodidel. Proto bylo po dohodě s investorem a správcem silnice navrženo doplnění ŽB zídky délky 25 m mezi pilíři P2 až P6, aby byl dodržen odstup 1,00 m od svodidel a zároveň bylo možné umístit lávku v požadované výšce (vzdálenosti od sloupu VN). ŽB zídka bude zapřena pomocí plošných základů do sousedních pilířů. Výška zídky od úrovně kamenné dlažby je 0,70 m.

10.DODATEK Č. 3 – ZMĚNA Č. 10 – Geokompozit SO 201 OPĚRNÁ ZED

Obsahem změny je upřesnění výměr geokompozitu dle realizační dokumentace stavby – část rub – opěrná zeď.

Jedná se o změnu, kterou zadavatel nemohl předvídat. Tyto práce navíc byly vyvolány z důvodu zjištění skutečného stavu v době výstavby. Jedná se o upřesnění v rámci realizace stavby.

Díl: 112		Geokompozit			3 812,44	
1	69310232R	Geokompozit drenážní Interdrain GXG 412	m2	45,37000	84,03	3 812,44
		35,71		35,71000		
		0,6*16,1		9,66000		

Koeficient – cena /MJ = 0,654 : 128,5 * 0,654 = 84,039
Kč/MJ :

Vyřádění TDS:

Při vypracování realizační dokumentace stavby byla ochrana izolace rubu opěrné zdi upřesněna. Změnu doporučuji.

Vyřádění AD:

Jedná se o doplnění svislého drenážního odvodnění a ochrany rubu opěrné zdi, pro zajištění ochrany a delší životnosti konstrukce.

11. DODATEK Č. 3 – ZMĚNA Č. 11 – Geokompozit SO 204 PŘELOŽKA ZASTÁVKOVÉHO PŘÍSTŘEŠKU

Obsahem změny je upřesnění výměr geokompozitu dle realizační dokumentace stavby – část rub – opěrná zeď.

Jedná se o změnu, kterou zadavatel nemohl předvídat. Tyto práce navíc byly vyvolány z důvodu zjištění skutečného stavu v době výstavby. Jedná se o upřesnění v rámci realizace stavby.

Díl: 112		Geokompozit	2 691,09			
1	69310232R	Geokompozit drenážní Interdrain GXG 412	m2	32,02530	84,03	2 691,09
		2,61*4,73		12,34530		
		2,46*8		19,68000		
		Koeficient – cena /MJ = 0,654 : 128,5 * 0,654 = 84,039				
		Kč/MJ :				

Vyřádění TDS:

Při vypracování realizační dokumentace stavby byla ochrana izolace rubu opěrné zdi upřesněna. Změnu doporučuji.

Vyřádění AD:

Jedná se o doplnění svislého drenážního odvodnění a ochrany rubu opěrné zdi, pro zajištění ochrany a delší životnosti konstrukce.

12. DODATEK Č. 3 – ZMĚNA Č. 12 – Izolační asfaltový nátěr SO 201 OPĚRNÁ ZED

Obsahem změny je upřesnění výměr izolačních asfaltových nátěrů dle realizační dokumentace stavby – část rub a líc – opěrná zeď.

Jedná se o změnu, kterou zadavatel nemohl předvídat. Tyto práce navíc byly vyvolány z důvodu zjištění skutečného stavu v době výstavby. Jedná se o upřesnění v rámci realizace stavby.

Díl: 711		Izolace proti vodě	5 412,19			
1	711112001RZ1	Provedení izolace proti vlhkosti na ploše svislé, 1x asfaltovým penetračním nátěrem včetně dodávky asfaltového laku	m2	45,37000	45,06	2 044,37
		Asf. nátěr : 35,71+0,6*16,1		45,37000		
		Koeficient – cena /MJ = 0,654 : 68,90*0,654 = 45,061 :				
2	711112132RZ2	Provedení izolace proti vlhkosti na ploše svislé, 2x nátěrem modifikovaným asfaltovým lakem včetně dodávky laku modifikovaného asfaltového laku	m2	45,37000	74,23	3 367,82
		Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 45,37000		45,37000		
		Koeficient – cena /MJ = 0,654 : 113,5*0,654 = 74,23 Kč				

Vyřádění TDS:

Při vypracování realizační dokumentace stavby byl systém izolace rubu opěrné zdi upřesněn. Změnu doporučuji.

Vyjádření AD:

Jedná se o doplnění ochranných izolačních nátěrů v rubu ŽB konstrukce, pro zajištění ochrany a delší životnosti konstrukce. Tyto práce nebyly zahrnuty do výkazu výměr.

**13. DODATEK Č. 3 – ZMĚNA Č. 13 – Izolační asfaltový nátěr
SO 204 PŘELOŽKA ZASTÁVKOVÉHO PŘÍSTŘEŠKU**

Obsahem změny je upřesnění výměr izolačních asfaltových nátěrů dle realizační dokumentace stavby – část rub a líc – opěrná zeď.

Jedná se o změnu, kterou zadavatel nemohl předvídat. Tyto práce navíc byly vyvolány z důvodu zjištění skutečného stavu v době výstavby. Jedná se o upřesnění v rámci realizace stavby.

Díl: 711		Izolace proti vodě	3 820,30			
1	711112001RZ1	Provedení izolace proti vlhkosti na ploše svislé, 1x asfaltovým penetračním nátěrem včetně dodávky asfaltového laku	m2	32,02530	45,06	1 443,06
		Asf. nátěr : 2,61*4,73+2,46*8				
		Koeficient – cena /MJ = 0,654 : 68,90*0,654 = 45,061 :				
2	711112132RZ2	Provedení izolace proti vlhkosti na ploše svislé, 2x nátěrem modifikovaným asfaltovým lakem včetně dodávky laku modifikovaného asfaltového laku	m2	32,02530	74,23	2 377,24
		Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 32,02530				
		Koeficient – cena /MJ = 0,654 : 113,5*0,654 = 74,23 Kč				

Vyjádření TDS:

Při vypracování realizační dokumentace stavby byl systém izolace rubu opěrné zdi upřesněn. Změnu doporučuji.

Vyjádření AD:

Jedná se o doplnění ochranných izolačních nátěrů v rubu ŽB konstrukce, pro zajištění ochrany a delší životnosti konstrukce. Tyto práce nebyly zahrnuty do výkazu výměr.

**14. DODATEK Č. 3 – ZMĚNA Č. 14 – Zastávkový přístřešek
SO 204 PŘELOŽKA ZASTÁVKOVÉHO PŘÍSTŘEŠKU**

Obsahem změny je upřesnění typu autobusového zastávkového přístřešku dle požadavků investora. Jedná se o upřesnění v rámci realizace stavby.

Díl: 93		Dokončovací práce inženýrských staveb	20 523,24			
1	DMPRI1	Zastávkový přístřešek bez postranních stěn, rozměry 1,70*4,20 m, vč. dopravy a osazení na místě, bez , základové konstrukce, s kotvením	kompl	1,00000	20 523,24	20 523,24
		Doplnění:				
		- sítotisk				
		- klaprám				
		- lavička přes dvě pole				
		1				
		1,00000				

Vyjádření TDS:

Při vypracování realizační dokumentace stavby byl typ autobusového přístřešku upřesněn podle požadavků investora. Změnu doporučuji.

Vyjádření AD:

Jedná se o upřesnění příslušenství zastávkového přístřešku při realizaci stavby, v souladu s požadavky správce.

15. DODATEK Č. 3 – ZMĚNA Č. 15 – Stožáry – ocelová konstrukce – atypické řešení VO SO 401 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ – ÚSEK Č. 1

Obsahem změny je atypické řešení stožáru veřejného osvětlení dle požadavků investora a správce VO. Jedná se o upřesnění v rámci realizace stavby.

Díl: M21-2		Stožáry veřejného osvětlení včetně příslušenství					22 420,00
1	Pol__0005	Stožáry veřejného osvětlení včetně příslušenství Azteca 4,5/60 P (přírubový) dodávka a montáž	ks	19,00000	1 180,00	22 420,00	
Atypické řešení dle požadavku správce VO - atypické umístění revizních dvířek							

Vyjádření TDS:

Při vypracování realizační dokumentace stavby byl způsob provedení stožáru veřejného osvětlení upřesněn na základě požadavků objednatele a správce veřejného osvětlení. Změnu doporučuji.

Vyjádření AD:

Jedná se o upřesnění polohy revizních dvírek u stožárů veřejného osvětlení, které jsou osazeny na bet. pilířích. Poloha dvírek by měla umožnit přístup k vnitřním rozvodům z plochy lávky, bez nutnosti použití žebříku. Jedná se o požadavek správce veřejného osvětlení.

**16.DODATEK Č. 3 – ZMĚNA Č. 16 – Kabelová chránička + fólie VO
SO 401 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ – ÚSEK Č. 1**

Obsahem změny je upřesnění výměr kabelových chráničů a výstražné fólie dle realizační dokumentace. Jedná se o změnu, kterou zadavatel nemohl předvídat. Tyto práce navíc byly vyvolány z důvodu zjištění skutečného stavu v době výstavby. Jedná se o upřesnění v rámci realizace stavby.

Díl: M21		Elektromontáže				11 340,00	
1	Pol__0017	Chráníčky KOPOS TRUBKA KOPOFLEX KF09040 dodávka a montáž	m	405,00000	28,00	11 340,00	

PDPS: 55m

RDS: 465 m

Díl: M46		Zemní práce při montážích					2 460,00
2	460490012RT1	Fólie výstražná z PVC, šířka 33 cm, fólie PVC šířka 33 cm	m	410,00000	6,00	2 460,00	

PDPS : 55,00000*-1

-55.00000

RDS: : 465

465.00000

Vyíádřeni TDS:

Při vypracování realizační dokumentace stavby byla poloha vedení kabelu veřejného osvětlení upřesněna na základě požadavků objednatele a správce veřejného osvětlení, a to s ohledem na životnost vedení. Změnu doporučuji.

Vyjádření AD:

Jedná se o upřesnění polohy vedení kabelu veřejného osvětlení, u kterého bylo původně uvažováno umístění v chráničce na ocelové konstrukci.

Po dohodě se správcem veřejného osvětlení byl kabel u umístěn do výkopu v blízkosti pilířů, pod konstrukcí lávky, kde byl položen současně a v souběhu s datovými rozvody pro internet.

17.DODATEK Č. 3 – ZMĚNA Č. 17 – Kabel silový, ukončení vodičů, ocelový drát VO SO 401 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ – ÚSEK Č. 1

Obsahem změny je upřesnění výměr silových kabelů, ukončení vodičů a ocelového zemního drátu dle realizační dokumentace.

Jedná se o změnu, kterou zadavatel nemohl předvídat. Tyto práce navíc byly vyvolány z důvodu zjištění skutečného stavu v době výstavby. Jedná se o upřesnění v rámci realizace stavby.

M21		Elektromontáže	37 283,80			
1	Pol_0013	KABEL SILOVÝ, IZOLACE PVC, 1kV CYKY-J 5x6 mm ² , dodávka a montáž	m	196,40000	107,00	21 014,80
		PDPS: 510 m RDS: 704,6 m				
2	Pol_0015	UKONČENÍ VODIČŮ NA SVORKOVNICI do 10 mm ² dodávka a montáž	ks	157,00000	84,00	13 188,00
		PDPS: 200 Ks RDS: 357 Ks				
3	Pol_0019	OCELOVÝ DRÁT POZINKOVANÝ Drát 10 drát o 10mm(0,62kg/m), pevně dodávka a montáž	m	39,00000	79,00	3 081,00
		PDPS: 25 m RDS: 64 m				

Vyřádění TDS:

Při vypracování realizační dokumentace stavby bylo množství kabelu veřejného osvětlení upřesněn na základě požadavků objednatele a správce veřejného osvětlení a to s ohledem na technické řešení provedení. Změnu doporučuji.

Vyřádění AD:

Jedná se o upřesnění délky kabelů a dalších prvků, v souladu s úpravou řešení vedení kabelu veřejného osvětlení, u kterého bylo původně uvažováno umístění v chrániče na ocelové konstrukci.

18. DODATEK Č. 3 – ZMĚNA Č. 18 – Kabel silový, ukončení vodičů, ocelový drát VO SO 401 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ – ÚSEK Č. 1

Obsahem změny je řešení přívodního silového kabelu v místě betonových úložných prahů, které musí být ochráněny antivandalovou lištou z pozinkovaného plechu dle požadavků investora a správce VO. Jedná se o upřesnění v rámci realizace stavby.

Díl: M21		Elektromontáže	7 793,04			
1	34572204R	Lišta hranatá ANTIVANDAL 40 x 40, délka 2 m	kus	24,00000	324,71	7 793,04
		48/2 Koefficient - cena /MJ = 0,654 : 495,5 * 0,654 = 324,71 Kč:	24,00000			

Vyřádění TDS:

Při vypracování realizační dokumentace stavby byla ochrana vedení kabelu veřejného osvětlení upřesněna na základě požadavků objednatele a správce veřejného osvětlení, a to s ohledem na životnost vedení. Změnu doporučuji.

Vyřádění AD:

Jedná se o osazení lišty za účelem ochrany přívodního kabelu VO.

19. DODATEK Č. 3 – ZMĚNA Č. 19 – Chodník – předláždění – v blízkosti zastávkového přístřešku SO 204 PŘELOŽKA ZASTÁVKOVÉHO PŘÍSTŘEŠKU

Stávající chodník navazující na nově budovanou zpevněnou plochu v místě zastávkového přístřešku vykazuje nerovnosti a tvoří se zde kaluže. Bude provedeno předláždění stávajícího chodníku v těchto místech. Tyto práce byly vyvolány z důvodu zjištění skutečného stavu v době výstavby. Navrhovaná změna je nezbytná pro řádné dokončení prací.

Díl: 11		Přípravné a přidružené práce	5		
					534,41
1	113106231R00	Rozebrání vozovek a ploch s jakoukoliv výplní spár v jakékoliv ploše, ze zámkové dlažby, kladených do lože z kameniva	m2	30,79800	169,00
					5 204,86
				30,798	
2	113201111R00	Vytrhání obrub chodníkových ležatých	m	1,95000	169,00
					329,55
				1,95	
				1,95000	
Díl: 59		Dlažby a předlažby komunikací	21		
					800,50
3	596215021R00	Kladení zámkové dlažby do drté tloušťka dlažby 60 mm, tloušťka lože 40 mm	m2	32,33790	373,00
					12 062,04
		Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 32,33790		32,33790	
4	596291111R00	Řezání zámkové dlažby tloušťky 60 mm	m	18,81000	112,00
					2 106,72
				13,32	
				13,32000	
				5,49	
				5,49000	
5	59245110R	dlažba betonová dvouvrstvá, skladebná; obdélník; šedá; l = 200 mm; š = 100 mm; tl. 60,0 mm	m2	32,33790	236,00
					7 631,74
				30,798*1,05	
				32,33790	
Díl: 91		Doplňující práce na komunikaci	872,00		
6	917862111RT5	Osazení silničního nebo chodníkového betonového obrubníku včetně dodávky obrubníku stojatého, rozměru 1000/100/250 mm, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého C 12/15	m	2,00000	436,00
					872,00
				2	
				2,00000	
Díl: 99		Staveništní přesun hmot	384,12		
7	998212111R00	Přesun hmot pro mosty zděné, monolitické, kovové výška do 20 m,	t	4,26800	90,00
					384,12
				4,268	
				4,26800	
Díl: D96		Přesuny suti a vybouraných hmot	752,09		
8	979082213R00	Vodorovná doprava suti po suchu bez naložení, ale se složením a hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km	t	4,06534	45,00
					182,94
				30,798*0,06*2,2	
				4,06534	
9	979082219R00	Vodorovná doprava suti po suchu příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	56,91476	6,00
					341,49
				4,06534*14	
				56,91476	
10	979087213R00	Nakládání na dopravní prostředky vybouraných hmot	t	4,06534	56,00
					227,66
		Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 4,06534		4,06534	

Vyjádření TDS:

Při provádění stavby byl zjištěn skutečný stav stávající dlažby a bylo dohodnuto, že stávající dlažba bude vyměněna. Změnu doporučuji.

Vyjádření AD:

Jedná se o sjednocení povrchu chodníku v blízkosti nového zastávkového přístřešku. Předláždění nebylo v PDPS uvažováno, stav chodníku byl zhoršen vzhledem k časovému odstupu od zpracování projektu.

20. DODATEK Č. 3 – ZMĚNA Č. 20 – Asfaltobeton + podkladní vrstvy - vjezd Kotrla SO 101 SO 101 CYKLOSTEZKA - ÚSEK Č. 2

Stávající zpevněné plochy v místě napojení cyklostezky SO 101 a SO 201 vykazují vady poškození. Po zhodnocení stavu stávající asfaltobetonové zpevněné plochy v místě napojení jednotlivých stavebních objektů bylo rozhodnuto o opravě této části včetně konstrukčních vrstev. Tyto práce byly vyvolány z důvodu zjištění skutečného stavu v době výstavby. Navrhovaná změna je nezbytná pro řádné dokončení prací. Jedná se o změnu, kterou zadavatel nemohl předvídat. Tyto práce navíc byly vyvolány z důvodu zjištění skutečného stavu v době výstavby. Jedná se o upřesnění v rámci realizace stavby.

Díl: 11		Přípravné a přidružené práce				63 453,22
1	113151119R00	Odstranění podkladu, krytu frézováním povrch živičný, plochy do 500 m2 na jednom objektu nebo při provádění pruhu šířky do 750 mm, tloušťky 100 mm	m2	42,02200	1 510,00	63 453,22
		PDPS : 10*5,0*-1		-50,00000		
		RDS : 13,671+6,118+67,4+4,833		92,02200		
Díl: 12		Odkopávky a prokopávky				10 922,62
2	122202201R00	Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 do 100 m3	m3	26,25630	394,00	10 344,98
		vjezd : 59,922*0,15		8,98830		
		vjezd : 57,56*0,3		17,26800		
3	122202209R00	Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 příplatek za lepivost horniny	m3	26,25630	22,00	577,64
		Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 26,25630		26,25630		
Díl: 16		Přemístění výkopku				7 246,74
4	162601102R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m	m3	26,25630	51,00	1 339,07
		na meziskládku :				
		Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 26,25630		26,25630		
Díl: 5		Komunikace				17 869,94
5	567123814R00	Podklad z kam.stmel.cem.,dálnice SC C8/10 tl.15 cm	m2	59,92200	298,22	17 869,94
		59,922		59,92200		
		Koeficient – cena /MJ = 0,654 : 456*0,654 = 298,224 :				
Díl: 16		Přemístění výkopku				7 246,74
6	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	26,25630	84,00	2 205,53
		Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 26,25630		26,25630		
7	162701109R00	Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m z horniny 1 až 4	m3	131,28150	17,00	2 231,79
		Odkaz na mn. položky pořadí 6 : 26,25630*5		131,28150		
8	167101101R00	Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku do 100 m3, z horniny 1 až 4	m3	26,25630	56,00	1 470,35
		Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 26,25630		26,25630		
Díl: 21		Úprava podloží a základ.spáry				978,52
9	215901101RT5	Zhutnění podloží z rostlé horniny 1 až 4 pod násypy z hornin soudržných do 92% PS a nesoudržných sypkých relativní ulehlosti l(d) do 0,8 vibrační deskou	m2	57,56000	17,00	978,52
		57,56		57,56000		
Díl: 56		Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch				101 483,80
10	564871111R00	Podklad ze šterkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 250 mm	m2	57,56000	253,00	14 562,68
		Vjezd : 57,56		57,56000		
11	565141111RT3	Podklad z kameniva obaleného asfaltem ACP 16+ až ACP 22+, v pruhu šířky do 3 m, třídy 1, tloušťka po zhutnění 60 mm	m2	34,06000	2 552,00	86 921,12
		PDPS : 0,4*(20+52)*-1		-28,80000		
		RDS : 62,86		62,86000		
Díl: 57		Kryty šterkových a živičných komunikací				119 593,07
12	573111121R00	Postřik živičný infiltrační s posypem kamenivem množství zbytkového asfaltu 0,6 kg/m2	m2	34,06000	31,00	1 055,86
		PDPS : 28,8*-1		-28,80000		
		RDS : 62,86		62,86000		
13	573231145R00	Postřik živičný spojovací bez posypu kamenivem modifikovanou, množství zbytkového asfaltu 0,50 kg/m2	m2	60,63500	25,00	1 515,88
		PDPS : 36*2*-1		-72,00000		
		RDS : 67,40+65,235		132,63500		

14	577131111RT3	Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, ACO 11+, tloušťky 40 mm, plochy do 200 m ²	m ²	31,40000	1 739,00	54 604,60
		PDPS : 20*0,5*-1		-10,00000		
		PDPS : (12+6+4+30)*0,5*-1		-26,00000		
		RDS : 67,40		67,40000		
15	577141122RT3	Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, ACL 16+, tloušťky 50 mm, plochy do 200 m ²	m ²	29,23500	2 135,00	62 416,73
		PDPS : 36*-1		-36,00000		
		RDS : 65,235		65,23500		
Díl: 91		Doplňující práce na komunikaci			11 454,45	
16	919726213R00	Dilatační spáry řezané letištních ploch těsnění spár zálivkou za tepla s dvojnásobným penetračním nátěrem a s pryžovou vložkou pod zálivku	m	47,90300	112,00	5 365,14
		RDS : 26,384+21,519		47,90300		
17	919735111R00	Řezání stávajících krytů nebo podkladů živičných, hloubky do 50 mm	m	47,90300	90,00	4 311,27
		RDS : 26,384+21,519		47,90300		
18	11163630R	asfaltová zálivka modifikovaná; zpracování za horka; bod měknutí nad 90°C; skupenství při 20°C tuhá hmota; hustota při 25°C 1 000 kg/m ³ ; nerozpustný ve vodě; hořlavý; bod hoření nad 300 °C; černý	t	0,03952	44 991,00	1 778,04
		RDS : (26,384+21,519)*0,015*0,05*1,1		0,03952		
Díl: 99		Staveništní přesun hmot			1 023,28	
19	998223011R00	Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlážděný jakékoliv délky objektu	t	60,19300	17,00	1 023,28
		RDS : 60,193		60,19300		
Díl: 999		Poplatky za skládky			11 866,13	
20	199000002R00	Poplatky za skládku hominy 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů	m ³	26,25630	344,00	9 032,17
		Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 26,25630		26,25630		
21	979999995R00	Poplatek za skládku Poplatek za recyklaci asfaltu, kusovost do 1600 cm ² , (skup.170302)	t	10,08528	281,00	2 833,96
		170 302				
		RDS : 42,022*0,1*2,4		10,08528		
Díl: D96		Přesuny suti a vybouraných hmot			1 301,00	
22	979082213R00	Vodorovná doprava suti po suchu bez naložení, ale se složením a hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km	t	10,08528	45,00	453,84
		RDS : 42,022*0,1*2,4		10,08528		
23	979082219R00	Vodorovná doprava suti po suchu příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	141,19392	6,00	847,16
		Odkaz na mn. položky pořadí 22 : 10,08528*14		141,19392		

Vyjádření TDS:

Při provádění stavby byl zjištěn skutečný stav stávající komunikace a bylo dohodnuto, že stávající komunikace bude vyměněna včetně konstrukčních vrstev. Změnu doporučuji.

Vyjádření AD:

V místě napojení stávajícího napojení účelové komunikace do průmyslového areálu je potřeba opravit poškozený asfaltový povrch. Rozsah asfaltových ploch je větší, než bylo předpokládáno v PDPS.

21.DODATEK Č. 3 – ZMĚNA Č. 21 – Zábradlí – zámečnické konstrukce RDS SO 201 OPĚRNÁ ZED

Obsahem změny je upřesnění výměr hmotnosti zámečnických konstrukcí – zábradlí dle realizační a výrobně technické dílenské dokumentace stavby.

Díl: 767		Konstrukce zámečnické	810,17			
1	14587777R	Profil ocelový uzavřený průřez: obdélníkový; značka: S235JRH (1.0039); H = 80 mm; B = 40 mm; T = 4,0 mm	t	0,02401	33 743,00	810,17
		RDS : 0,02401	0,02401			

Vyjádření TDS:

Při vypracování realizační a výrobně technické dílenské dokumentace stavby byla celková hmotnost ocelové konstrukce zábradlí upřesněna. Změnu doporučuji.

Vyjádření AD:

Jedná se o zpřesnění tonáže zámečnické konstrukce pro zábradlí na opěrné zdi dle zhotovené realizační dokumentace stavby.

22.DODATEK Č. 3 – ZMĚNA Č. 22 – Zábradlí – zámečnické konstrukce RDS SO 204 PŘELOŽKA ZASTÁVKOVÉHO PŘÍSTŘEŠKU

Obsahem změny je upřesnění výměr hmotnosti zámečnických konstrukcí – zábradlí dle realizační a výrobně technické dílenské dokumentace stavby.

Díl: 767		Konstrukce zámečnické	929,62			
1	14587777R	profil ocelový tenkostěnný uzavřený svařovaný jak. S235; obdélníkový; tl = 4,00 mm; a = 80,0 mm; b = 40,0 mm	t	0,02755	33 743,00	929,62
		RDS : 0,02755	0,02755			

Vyjádření TDS:

Při vypracování realizační a výrobně technické dílenské dokumentace stavby byla celková hmotnost ocelové konstrukce zábradlí upřesněna. Změnu doporučuji.

Vyjádření AD:

Jedná se o zpřesnění tonáže zámečnické konstrukce pro zábradlí na opěrné zdi dle zhotovené realizační dokumentace stavby.

23.DODATEK Č. 3 – ZMĚNA Č. 23 – Výměry – betonové kce, bednění – opěrná zeď SO 201 OPĚRNÁ ZED'

Obsahem změny je upřesnění výměry kubatury betonových konstrukcí a výměry bednění dle realizační dokumentace stavby.

Díl: 27		Základy	-1 714,10			
1	273311114R00	Základové desky z betonu prostého beton C 12/15,	m3	-0,04000	4 175,00	-167,00
		RDS : 0,4*0,1*-1	-0,04000			
2	274324118R00	Základové pasy; prahy, věnce, ostruhy ze ŽB beton C 30/37, XA3	m3	-0,24000	6 086,00	-1 460,64
		RDS : 0,4*0,5*1,2*-1	-0,24000			
3	274354111R00	Bednění základových pasů, prahů, věnců, ostruh zřízení bednění	m2	-0,22000	337,00	-74,14
		základy: : 0,4*0,55*-1	-0,22000			
4	274354211R00	Bednění základových pasů, prahů, věnců, ostruh odstranění bednění	m2	-0,22000	56,00	-12,32
		Odkaz na mn. položky pořadí 3 : -0,22000	-0,22000			
Díl: 31		Zdi podpěrné a volné	-521,89			
5	317321118R00	Římsy ze železobetonu beton C 30/37	m3	-0,03200	6 749,00	-215,97
		RDS : 0,2*0,4*0,4*-1	-0,03200			
6	317353121R00	Bednění mostních říms zřízení bednění	m2	-0,16000	1 462,00	-233,92
		2*0,2*0,4*-1	-0,16000			
7	317353221R00	Bednění mostních říms odstranění bednění	m2	-0,16000	450,00	-72,00
		Odkaz na mn. položky pořadí 6 : -0,16000	-0,16000			

Díl: 33		Sloupy a pilíře, stožáry, stojky	-1 267,13			
8	334323218R00	Mostní opěry, pilíře, stěny ze železobetonu stěny, cement portlandský, beton C 30/37, tloušťka do 450 mm	m3	-0,10800	6 186,00	-668,09
		RDS : 0,4*0,9*0,3*-1		-0,10800		
9	334352111R00	Bednění konstrukcí bednění stěn a křídel žebrových i deskových, tloušťka do 450 mm, zřízení	m2	-0,72000	532,00	-383,04
		RDS : 0,4*0,9*2*-1		-0,72000		
10	334352211R00	Bednění konstrukcí bednění stěn a křídel žebrových i deskových, tloušťka do 450 mm, odstranění	m2	-0,72000	300,00	-216,00
		Odkaz na mn. položky pořadí 9 : -0,72000		-0,72000		

Vyjádření TDS:

Při provádění stavby bylo zjištěno, že opěrná zeď koliduje s podzemním kabelem vysokého napětí. S tímto zjištěním byla opěrná zeď zkrácena a množství betonu a bednění upřesněno. Změnu doporučuji.

Vyjádření AD:

Jedná se o upřesnění kubatury betonové konstrukce SO 201 v souvislosti se zkrácením zdi, z důvodu kolize se skutečným průběhem podzemního kabelu VN, který byl zjištěn až při vytyčení IS a provedení odkopu pro OZ.

24. DODATEK Č. 3 – ZMĚNA Č. 24 – Injektážní hmoty – realizace mikropilot SO 202 OCELOVÁ LÁVKA

Obsahem změny je upřesnění výměry kubatury injektážní směsi při realizaci mikropilot dle skutečné spotřeby v rámci realizace stavby. Jedná se o změnu, kterou zadavatel nemohl předvídat.

Díl: 28		Zpevňování hornin a konstrukcí	43 214,34			
1	282611112R00	Dodání injektážních hmot pro injektování vysokotlaké cement portlandský CEM I 42,5	t	11,08060	3 900,00	43 214,34
		PDPS : 5,5*0,10*0,10*3,14*2,5*3*58*-1		-75,12450		
		RDS : 86,2051		86,20510		

Vyjádření TDS:

Při provádění bylo zjištěno, že skutečná spotřeba cementové směsi je odlišná od předpokladu projektové dokumentace, cementová směs bude účtována podle skutečnosti. Změnu doporučuji.

Vyjádření AD:

Jedná se o upřesnění výměry injektážní hmoty, kdy předpokládaná spotřeba injektážní hmoty byla provedena výpočtem na délku kořene piloty a průměr 20 cm. Skutečné množství injektážní hmoty však bylo vyšší, vzhledem k navrtaným kavernám, zvětrané hornině, atd., kdy tyto mezery je potřeba vyplnit injektážní hmotou a její spotřeba je poté vyšší.

25. DODATEK Č. 3 – ZMĚNA Č. 25 – Kabelové lože - VO SO 401 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

Obsahem změny je upřesnění výměr dle realizační dokumentace. Jedná se o změnu, kterou zadavatel nemohl předvídat. Tyto práce navíc byly vyvolány z důvodu zjištění skutečného stavu v době výstavby. Jedná se o upřesnění v rámci realizace stavby.

Díl: M46		Zemní práce při montážích	23 780,00			
1	460420001RT2	Zřízení kabel. lože v rýze š. do 65 cm ze zeminy, lože tloušťky 10 cm	m	410,00000	58,00	23 780,00
		PDPS : 55*-1		-55,00000		
		RDS : 465		465,00000		

Vyjádření TDS:

Při vypracování realizační dokumentace stavby byla poloha vedení kabelu veřejného osvětlení upřesněna na základě požadavků objednatele a správce veřejného osvětlení, a to s ohledem na životnost vedení. Změnu doporučuji.

Vyjádření AD:

Jedná se o položku pro kabelové lože, související s upřesněním polohy vedení kabelu veřejného osvětlení, u kterého bylo původně uvažováno umístění v chrániče na ocelové konstrukci. Po dohodě se správcem veřejného osvětlení byl kabel u umístěn do výkopu v blízkosti pilířů, pod konstrukcí lávky, kde byl položen současně a v souběhu s datovými rozvody pro internet.

**26. DODATEK Č. 3 – ZMĚNA Č. 26 – Hnojení keřů – tabletové hnojivo + upevnění geotextilie
SO 202 OCELOVÁ LÁVKA**

Obsahem změny je upřesnění výměr dle realizační dokumentace. Ke hnojení keřů se používá NPK tabletové hnojivo, dávka 2 tablety (20 g) na keř. Osazení a zatlačení tablety hnojiva cca 1 – 2 cm po povrch prostoru kořenového balu keře. Jedná se o upřesnění v rámci realizace stavby.

Díl: 18	Povrchové úpravy terénu					91 153,60
1	184816111R00	Hnojení kolem sazenic průmyslová hnojiva, množství do 0,25 kg k jedné sazenici	kus	2 940,00000	22,00	64 680,00
		2940		2 940,00000		
2	25191159D	Tabletové hnojivo s postupným uvolňováním živin, - dodávka	kus	5 880,00000	4,00	23 520,00
		Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 2940,00000*2		5 880,00000		
3	31176512R	Upevňovací skoba ocelová "U" 15 cm	kus	416,00000	7,10	2 953,60
		8 ks/pole : 52*8		416,00000		
		Koefficient - cena/MJ = 0,654 : 7,10 * 0,654 = 4,64 Kč :				

Vyjádření TDS:

Při provádění stavby bylo projednáno, že pro zajištění životnosti zeleně je nutné ji v počátcích přihnojit. Změnu doporučuji.

Vyjádření AD:

Jedná se o navržené opatření pro zajištění větší životnosti vysazovaných keřů. Je zde zahrnuta také položka pro uchycení geotextilie, která nebyla zahrnuta v PDPS.

**27. DODATEK Č. 3 – ZMĚNA Č. 27 – Hnojení trávníku – hnojivo dusíkaté
SO 102 PROVIZORNÍ KOMUNIKACE**

Obsahem změny je upřesnění výměr dle realizační dokumentace. Ke hnojení trávníku se používá dusíkaté hnojivo. Jedná se o upřesnění v rámci realizace stavby.

Díl: 18	Povrchové úpravy terénu					1 900,70
1	25191158R	hnojivo dusíkaté	Kg	48,73600	39,00	1 900,70
		2436,8*0,02		48,73600		

Vyjádření TDS:

Při provádění stavby bylo projednáno, že pro zajištění životnosti zeleně je nutné ji v počátcích přihnojit. Změnu doporučuji.

Vyjádření AD:

Jedná se o navržené opatření pro zajištění větší životnosti vysazovaných keřů.

Evidenční list změny stavby – zápis o projednání změny – DODATEK Č. 3

Název a evidenční číslo stavby: Cyklostezka Rokytanka – I. část – úsek č.2 (od areálu Kotrla po Irisu)“		Číslo změny stavby 003
DODATEK č. 3 Cena navrhovaných Měněprací	DODATEK č. 3 Cena navrhovaných Víceprací	DODATEK č. 3 Cena navrhovaných Měněprací a Víceprací CELKEM
- 403 493,17	930 760,37	527 267,20

Projektant (autorský dozor)		Datum	Podpis
		15.	
Technický dozor investora		Datum	Podpis
			
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedených SO/PS, který jsou součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v jednotlivých zápisech z kontrolních dnů. Tento Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy č. 3. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.			
Objednatel			
Objednatel			
Zhotovitel		Datum	Podpis
			
Zhotovitel		Datum	